
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1935 DEL 19/11/2021

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Determinazione n. 893 del 19/11/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO STAMPA DI N. 10 RIPRODUZIONI FOTOGRAFICHE
D’EPOCA RAPPRESENTATIVE DEL CINEMA-TEATRO CAVALLINO BIANCO –
PRESA D’ATTO NUOVA DENOMINAZINE DITTA AFFIDATARIA

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 19/11/2021
Il Responsabile del procedimento

GRAPPA DANIELE

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 893 DEL 19/11/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO OPERE PUBBLICHE, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 19/11/2021

Il Dirigente/Responsabile

GRAPPA DANIELE



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 2 di 6



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 3 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione dei
Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale modifica della
struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal 01.01.2019), approvata con
deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il citato Decreto
Sindacale n. 27/2018;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021, con il quale, è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione dei
Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la successiva
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la
relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n.
118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.C. n.
99 del 04/05/2021;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

Vista la Determinazione Dirigenziale del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana n.
57/R. G. 102 del 29.01.2019 di affidamento della Responsabilità del Servizio “Opere Pubbliche”;

Premesso:

Che, in accoglimento della proposta dal titolo “ZOI’ Domani” Teatro della Comunità e del Territorio,
proposta dall’Associazione culturale “OTSE - Officine Thetrikés Salento Ellàda”, in persona del legale
rappresentante e Presidente dr. Pietro Valenti, con D.G.C. n. 315 del 04.11.2021 immediatamente
esecutiva e per le motivazioni nella stessa esplicitate, la Giunta comunale ha disposto, tra l’altro, di
inaugurare la riapertura del Teatro “Cavallino Bianco” con la Rassegna di eventi culturali di danza,
spettacolo, musica, teatro, arte e letteratura - programmati per il periodo dal 13 al 30 novembre
2021 - prevista nell’ambito della suddetta iniziativa progettuale;

Che, in occasione della cerimonia di inaugurazione del 13/11/2021, si è ritenuto di completare gli
allestimenti con delle riproduzioni di stampe fotografiche d’epoca che rappresentano il Teatro
comunale ed i personaggi illustri che, negli anni, lo hanno frequentato;

Che, in particolare, si è inteso realizzare la stampa di n.10 riproduzioni fotografiche del formato
50X70 da montare su pannelli in forex delle dimensioni 50X70 da 3 mm;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 4 di 6

Che, pertanto, con propria Determinazione a contrarre n. 839/R.G. 1844 del 10.11.2021 è stata
affidata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta “Fotografia
Casaluci di Casaluci Vincenzo & C. s.a.s.” con sede in Galatina alla Via Roma n. 5 P.I./ C.F.
04189470752 - la stampa di n. 10 riproduzioni fotografiche d’epoca rappresentative del Teatro
comunale e dei personaggi illustri che negli anni lo hanno frequentato, del formato 50X70, montate
su pannelli in forex delle dimensioni 50X70 da 3 mm;

Che con nota acquisita al prot. 0054636 del 18.11.2020 la ditta “Fotografia Casaluci di Casaluci
Vincenzo & C. s.a.s.” con sede in Galatina alla Via Roma n. 5 P.I./ C.F. 04189470752 – ha comunicato
Ia variazione della predetta società in “CASALUCI VINCENZO Ditta individuale” Via Roma 225 73013
GaIatina – P.I. 05084320752 – C. F. CSLVCN90M15D862W;

Ritenuto:
di dover prendere atto della nuova denominazione della ditta “Fotografia Casaluci di Casaluci
Vincenzo & C. s.a.s.” con sede in Galatina alla Via Roma n. 5 P.I./ C.F. 04189470752 – in “CASALUCI
VINCENZO Ditta individuale” Via Roma 225 73013 GaIatina – P.I. 05084320752 – C. F.
CSLVCN90M15D862W;

Tutto ciò premesso;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole
procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate, che la nuova denominazione della ditta “Fotografia Casaluci di Casaluci Vincenzo & C.
s.a.s.” con sede in Galatina alla Via Roma n. 5 P.I./ C.F. 04189470752 – è la seguente: “CASALUCI
VINCENZO Ditta individuale” Via Roma 225 73013 GaIatina – P.I. 05084320752 – C. F.
CSLVCN90M15D862W.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 893 DEL 19/11/2021 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO OPERE
PUBBLICHE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 19/11/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4245

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 07/12/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 07/12/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


